
C12. Trychtýř – ukázka

| 1

Jazykové mutace Trychtýře na tomto webu:  česky   slovensky   polsky   ukrajinsky   rusky   anglicky 

Trychtýř pro tisk
Tiskni oboustranně; jde o ležatý formát A4 přeložený napůl.

Trychtýř pro mobil
Online taháček vhodný i pro mobil! Na plochu si ulož ikonu s odkazem.
A tady je Podrobnější popis Trychtýře.

Aby sis mohl/a trychtýř každý den procvičovat, stáhni si pdf pro tisk
nebo si na plochu mobilu ulož ikonku s tímto odkazem. Využívej to
třeba před odchodem z domu nebo v rámci svého tichého času
s Ježíšem nebo kdykoli jindy…

V případě potřeby se prosím znovu podívej na předchozí popisnou lekci s Trychtýřem.
A teď si zkus na hodinkách stopnout, kolik času asi potřebuješ na procvičení těch několika
základních nástrojů. � Samozřejmě vynechávám odpovědi fiktivního kamaráda nebo
souseda. Procvičuji si jen to, co bych řekl ze své strany…

Dobrý den.
Jak se vám dneska daří?
a) „ZA NIC TO NESTOJÍ…“
Můžu se zeptat, co vás trápí?
(Naslouchám a doptávám se.)
Hm, to musí být těžké,
já když něco řeším, probírám to s Ježíšem a On vždycky něco vymyslí.

https://mostyklidem.cz/trychtyr
https://mostyklidem.cz/zdroje/lievik
https://mostyklidem.cz/lejek
https://mostyklidem.cz/voronka
https://mostyklidem.cz/voronka-ru
https://bridgestopeople.net/zdroje/funnel
https://mostyklidem.cz/downloads/zdroje/mkl04-trychtyr-lezaty.pdf
https://mostyklidem.cz/trychtyr
https://mostyklidem.cz/zdroje/trychtyr
https://mostyklidem.cz/downloads/zdroje/mkl04-trychtyr-lezaty.pdf
https://mostyklidem.cz/trychtyr
https://mostyklidem.cz/downloads/zdroje/mkl04-trychtyr-lezaty.pdf
https://mostyklidem.cz/domains/096/


C12. Trychtýř – ukázka

| 2

Ježíši, děkuji Ti, že máš tady pana souseda rád, a prosím Tě za pomoc v jeho problému se
zádama…
Kladná varianta by byla:
Dobrý den.
Jak se vám dneska daří?
b) „V POHODĚ…“
To je prima. Z čeho máte radost?
(Naslouchám a doptávám se.)
To je skvělé.
Já když se z něčeho raduju, probírám to s Ježíšem a té radosti mám pak dvakrát tolik.
Ježíši, děkuji Ti, že máš tady pana souseda rád a že se mu podařil ten projekt v práci…

Víte, s tím Ježíšem to opravdu funguje!
V mém životě byla doba, kdy jsem se cítil strašně osamělý a byl jsem v depresích.
Pak jsem řekl: „Ježíši prosím, PŘIJĎ do mého života, ODPUSŤ mi všechno špatné a VEĎ mě.“
Od té doby si s Ježíšem povídám a prožívám Jeho blízkost.
Jak to máte s Ježíšem Vy?

(Počkám si na odpověď.)

Zkoušel jste někdy mluvit s Ježíšem? Nemyslím náboženství ani církev; prostě Ježíše.
Moc mi pomohla jedna ilustrace…
1) Na začátku si Bůh a člověk spolu normálně povídali.
2) Pak se ale člověk na Boha vykašlal a dělal věci, které se Bohu nelíbí. Tím mezi nimi
vznikla obrovská propast způsobená našimi špatnostmi.
3) Bez kontaktu s Bohem lidé žijí prázdný život. A tak se odjakživa snaží tu propast nějak
překonat. Třeba skrze dobré skutky, náboženství, duchovní zážitky… Ovšem nic z toho
k Bohu nedosáhne.

https://mostyklidem.cz/domains/071/
https://mostyklidem.cz/domains/069/


C12. Trychtýř – ukázka

| 3

4) Bohu ale na lidech velice záleží. Proto poslal Ježíše, který se svojí obětí stal mostem přes
tu propast našich špatností. Všechny naše špatné věci zaplatil na tom kříži. Pak Ho Bůh
vzkřísil, takže s Ním i dneska můžeme zase osobně komunikovat.
5) Nám už jen zbývá po tom mostě přejít tím, že Ježíše pozveme do svého života. Řekněte
Mu třeba: „Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života, ODPUSŤ mi všechno špatné a VEĎ mě…“
Řekněte mu to právě teď…
(Most přes propast kreslíme na jakýkoli kousek papíru nebo znázorňujeme gesty. Pro
častější použití si pořiď Most přes propast jako trhací sešitek. )

Když se někdo pomodlí modlitbu přijetí, pro bezprostřední další krok se ti bude hodit
kartička s tužkou a jakákoli mince. V rámci nácviku si to určitě zkoušej i s psaním…
To je skvělé, že jste pozval Ježíše do svého života!
Ježíš vám teď dává úžasné věci:
Když jste Ho pozval,
a) Stal jste se BOŽÍM DÍTĚTEM.
b) Skrze Ježíšovu oběť jsou vám ODPUŠTĚNY všechny vaše špatné věci!
c) Ježíš je teď stále S VÁMI.

d) dává vám nový SMYSL ŽIVOTA…
To znamená, že vás chce provázet, bude váš „BOSS“.

Podaří se vám zapamatovat, co jste od Ježíše dostal?
a) Jste Boží dítě
b) Máte Odpuštěné všechny špatnosti!
c) Ježíš je stále S vámi.
d) A dává vám nový Smysl života…
Která z těch věcí, je pro vás osobně nejdůležitější?
(Počkám si na odpověď.)
A jsou ve vašem okolí LIDÉ, kteří by něco z toho potřebovali?
(Počkám si na odpověď.)

https://mostyklidem.cz/domains/c06/
https://mostyklidem.cz/domains/c09/
https://mostyklidem.cz/zdroje/flip


C12. Trychtýř – ukázka

| 4

Ježíš nám ukazuje, že když Ho následujeme, je to jako MINCE, která má dvě strany:
1) Na jedné straně nás zve, abychom šli s Ním a On bude naším Průvodcem (BOSSem).
2) A druhá strana mince: Chce, abychom i dalším lidem pomáhali Ho poznat.
Dneska by asi řekl: „Sdílej mně s dalšími.“ Každý, komu řeknete o Ježíši a kdo Ho takhle
přijme, taky získá tyhle úžasné věci.
Tato mince vám bude připomínat Ježíšovu výzvu:

1) „Pojďte za mnou.“
2) „Sdílejte mně s dalšími.“
PŘIJÍMÁTE obě strany této mince?

Bez ohledu na reakci určitě vyslovím ještě pozvání na Discovery.
Zkoušel jste někdy číst Bibli? Nemyslím náboženství ani církev; prostě Bibli…
Když čteme Bibli s nevěřícími kamarády, ti jsou celí překvapení, jak je to zajímavé
a praktické.
Kousek si spolu projdeme, bavíme se o tom a každý tam objeví něco pro sebe.
Někdy to jsou fakt objevy; takové to: „Ty brďo, to je v Bibli, jo?!“
Jsem si jistý, že to pro vás taky bude zajímavé!
Dejte dohromady dva tři kamarády a můžeme to vyzkoušet!
Třeba v čajovně na náměstí? Nebo u vás doma…?
Co říkáte na příští týden v úterý večer, v šest?
V pondělí se vám připomenu, můžu?

Pane Ježíši, děkuji za tyhle jednoduché nástroje. Prosím, abys tady mým přátelům pomohl je
ovládnout, aby je přirozeně a často používali s nevěřícími lidmi ve svém okolí…

Na tomto odkazu najdeš tento trychtýř v celku jako text.
Pro častější použití si pořiď Most přes propast jako trhací sešitek.

https://mostyklidem.cz/downloads/zdroje/mkl04-trychtyr-lezaty.pdf
https://mostyklidem.cz/zdroje/flip

